
                                                                              R  O  M  Â  N  I  A
                                                   J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                                ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                       CONSILIUL  LOCAL

                                                                                            HOTĂRÂREA NR.14
                                                                       din 27.02.2014
pentru modificarea art.2 din Hotărârea Consiliului Local nr.25/14.04.2010 

  
Consiliul  Local  al  oraşului  Şimleu  Silvaniei,  judeţul  Sălaj,  întrunit  în  şedinţă

publică  în data de 27 februarie 2014;
Având în vedere:
-  Expunerea  de  motive  nr.1937/19.02.2014 a  Primarului  oraşului  Şimleu

Silvaniei;
- Raportul de specialitate nr.1938/19.02.2014 a Serviciului urbanism;
- Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe,
servicii, comerţ şi agricultură;
          - Prevederile Ghidului Solicitantului Măsura 125 „ Îmbunătaţirea şi dezvoltarea
infrastructurii legate de dezvoltarea şi adaptarea agriculturii şi silviculturii”
          În baza prevederilor art. 36 alin 2 lit. b, alin.4 lit a din Legea 215/2001 a
administratiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
      În temeiul art. 45 alin 2 lit. a din Legea 215/2001 a administratiei publice locale,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

                 HOTĂRĂŞTE:

Art.I.  Articolul  2  din  Hotărârea  Consiliului  Local  nr.25/14.04.2010  pentru
instrumentarea proiectului  „DRUM FORESTIER MĂGURA” din  cadrul  Măsurii  125 –
„Îmbunătăţirea  şi  dezvoltarea  infrastructurii  legate  de  dezvoltarea  şi  adaptarea
agriculturii  şi  silviculturii”  –  Submăsura  125  b  se  modifică  și  va  avea  următorul
cuprins:

„Art.2.Se aprobă principalii indicatori tehnico-economici ai investiţiei „DRUM
FORESTIER MĂGURA” prevăzuţi în anexa care face parte integrantă din prezenta
hotărâre.”

      Art.II. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul
oraşului Şimleu Silvaniei, Serviciul urbanism şi Direcţia Economică.
          Art.III. Prezenta hotărâre se comunică cu:

               - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
               - Prefectul Judeţului Sălaj;
               - Serviciul urbanism;
               - Direcţia Economică;
               - Dosar hotărâri.



         PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,
CONTRASEMNEAZĂ,
           LIPO ANGELA-MARIA                                                                   
SECRETARUL ORAŞULUI, 

                           ELENA-MARIA
MOCAN                  

Anexa la HCL nr.14/2014 
                                                       

7. PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO – ECONOMICI AI INVESTIŢIEI

7.1 Valoarea investiţiei (preţuri 29.01.2011) 
       în mii lei, cu TVA/fără TVA
     1 Euro =4,0780lei

- cu TVA:                               
4602,909mii lei / 1128,716 mii euro
- fără TVA:
3726,656mii lei /913,843mii euro

   din care: 
 - construcţii – montaj, cu TVA/fără TVA

- cu TVA:                               
3844,290mii lei /942,690mii euro
- fără TVA:
3100,234mii lei /  760,234mii euro

7.2. Eşalonarea investiţiei (INV / C+M)
        fără TVA                                                     anul I
                                                                          anul II
                                                                          
                                                                          anul II
                                                                         anul III

    -  INVESTIŢIE:                    
1030,883 mii lei/ 252,791 mii euro
2695,773 mii lei/ 661,052 mii euro
  - C+M:
697,109 mii lei/170,944mii euro
2403,125 mii lei/589,290mii euro

7.3 Durata de realizare a investiţiei               24 luni                              
7.4 Capacităţi
- Lungimea drumului 
- Suprafaţa deservită
- Volum total de masă lemnoasă pe picior 
accesibilizat
- Cota anuală 
- Traficul anual 
- Venit anual total                                                      
- Investiţia specifică 
- Valoarea unitară a investiţiei; - Total (fără TVA )    
                                                   - C+M (fără TVA)

6,238km
723,95ha

106.035 mc 
 1.256mc
 1400,0t
96.791 lei /an
43,409 lei/mc
597.412,0 lei/km
496.991,7 lei/km

7.5 Finanţarea investiţiei  Bugetul de stat şi finanţare a unui 
program al Uniunii Europene,  Măsura 
125, submăsura 125b

7.65. Alţi indicatori
 Tipul terenului accesibilizat -  forestier
 Suprafaţa forestieră accesibilizată – 723,95  ha , în totalitate fond forestier, din care 545,5 ha 

proprietate publică a ORAŞULUI ŞIMLEU SILVANIEI.
 Tipul de lucrări – Execuţie drumuri forestiere

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,



           LIPO ANGELA-MARIA                                                                   SECRETARUL ORAŞULUI, 
                           ELENA-MARIA MOCAN

            


	Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 27 februarie 2014;

